Кемеровская область – Кузбасс Юргинский городской округ

Управление образованием Администрации города Юрги

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Гимназия города Юрги»
 ________________________________________________________________

П Р И К А З

 20.02.2024  № …..

Об организации приема детей

в 1-е классы на 2024-2025 учебный год

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Приказа Министерства просвещения  от 02.09.2020 № 458 «Об

утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с изменениями на

30 августа 2023 года),  Приказа управления образованием Администрации города Юрги от

15.02.2024 № 133 «О закреплении общеобразовательных организаций за территориями

(микрорайонами) Юргинского городского округа» и Правил приема граждан на обучение

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования в МАОУ «Гимназия города Юрги»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать прием учащихся в 1-е классы на 2024-2025 учебный год в

соответствии с приказом Управления образованием Администрации города Юрги от

15.02.2024 № 133 «О закреплении общеобразовательных организаций за  территориями

(микрорайонами) Юргинского городского округа».

2. Утвердить контингент учащихся 1-х классов на 2024-2025 учебный год в

количестве: 2 классов – 50 человек, по 25 человек в каждом.

3. Назначить ответственным за организацию приема детей в 1-ый класс А.П.

Писареву, заместителя директора по УВР.

4. Утвердить состав комиссии по организации приема в 1- е классы:

- председатель комиссии - А.П. Писарева, заместитель директора по УВР;

- секретарь комиссии – Н.Ф. Яровец, заместитель директора по ИКТ;

- члены комиссии – О.А. Быкова, В.И. Кабышева. Н.И. Кузьминых, учителя начальных

классов, Е.Н. Лата, руководитель ШМО учителей начальных классов.

5. Утвердить график работы приемной комиссии для приема документов от

родителей (законных представителей) детей:

- с 01.04.2024 г. по 30.06.2024 г. прием заявлений для детей, имеющих внеочередное

право, первоочередное право, преимущественное право,  проживающих на закрепленной

территории, ежедневно с 13.00 до 14.00, выходные – суббота и воскресенье;

- с 06.07.2024 г. по 05.09.2024 г. прием заявлений для детей, не проживающих на

закрепленной территории, ежедневно с 13.00 до 14.00, выходные – суббота и воскресенье.

6. Обеспечить информирование родителей (законных представителей) детей

посредством информационных стендов, официального сайта, а также в федеральной

государственной информационной системе «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций):

6.1. об организации приема детей в 1-е классы на 2024-2025 учебный год;

6.2. о решении зачисления ребенка (приказ директора, издаваемый в течение 3(трех)

рабочих дней после окончания приема для детей имеющих внеочередное право,

первоочередное право, преимущественное право,  проживающих на закрепленной

территории);

6.3. о решении зачисления ребенка (приказ директора, издаваемый в течение 1(одного)

рабочего дня после приема заявления для детей, не проживающих на закрепленной

территории).

Отв. Писарева А.П., заместитель директора по УВР

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор  Л.Ю. Карпова

А.П. Писарева,

заместитель директора по УВР

89235312426